
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 45/2024/2025 

Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę nr 365/2018/2019 Senatu UAM z dnia 30 września 2019 r.  

w sprawie zatwierdzenia wzorów dyplomu ukończenia studiów  

oraz świadectw ukończenia studiów podyplomowych i kursów dokształcających  

na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

 

 

Na podstawie art. 77 ust. 3, art. 160 ust. 4 i art. 162 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 t.j.) oraz § 32 i § 33 rozporządzenia 

Ministra Nauki z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2023 r., poz. 2787 t.j.)  

i § 2 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 września 2018 r.  

w sprawie dokumentów wydawanych w związku z przebiegiem lub ukończeniem studiów 

podyplomowych i kształcenia specjalistycznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1791 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W załączniku nr 6 do Uchwały nr 365/2018/2019 Senatu UAM z dnia 30 września 2019 r. 

zmienia się ust. 2 w rozdziale II. Opisy nadruków, który otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych: 

  a) Opis nadruku świadectwa ukończenia studiów podyplomowych: 

− nadruk dwustronny: awers - 5 kolorów + 1 UV, rewers - 6 kolorów, 

− napisy awers: 

▪ „UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU”: centrowany, bold, 

czarny, 

▪ „ z siedzibą w Poznaniu”, 

▪ „ŚWIADECTWO”: centrowany, bold, czarny, 

▪ „UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH”: centrowany, bold, czarny, 

▪ „WYDANE W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ”: centrowany, bold, czarny, 

▪ w przypadku odpisu i egzemplarza do akt, odpowiednio, „(ODPIS)”, (EGZEMPLARZ 

DO AKT)”: centrowany, czarny, 

▪ „imię/imiona i nazwisko”, „data i miejsce urodzenia”, „Data rozpoczęcia:”, „Data 

ukończenia:”, „Wynik ukończenia:”, „Nr świadectwa:”, „pieczęć urzędowa Uczelni”, 

„miejscowość i data wydania świadectwa”: czarny, 

▪ „Świadectwo ukończenia ...-semestralnych Studiów Podyplomowych ......”: czarny, 

− napisy rewers: 

▪ tabela zawierająca: 



Znak sprawy strona 2 z 2 

 

 

‒ wiersz nagłówkowy zawiera: „Lp.”, „Wykaz zajęć”; „Liczba godzin zajęć”, z 

podziałem na: „ogółem”, „w tym zajęć kształtujących umiejętności praktyczne”  

(w tym godzin praktyk zawodowych), „w tym prowadzonych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość”;  „Liczba punktów ECTS”, z podziałem 

na: „ogółem”, „w tym przypisanych do zajęć kształtujących umiejętności 

praktyczne”, „w tym przypisanych do zajęć prowadzonych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość”, 

‒ wiersz podsumowujący na dole tabeli zawiera: „Łączna liczba godzin zajęć:”, 

„Łączna liczba punktów ECTS:”, 

▪ pod tabelą: 

‒ „Miejsce odbywania praktyk zawodowych:”, 

‒ „Informacja o zrealizowaniu kształcenia przygotowującego do wykonywania 

zawodu lub do uzyskania uprawnień zawodowych:”, 

a w przypadku świadectwa ukończenia studiów podyplomowych przygotowujących do 

wykonywania zawodu nauczyciela świadectwo zawiera również informacje: 

‒ „Świadectwo potwierdza odbycie kształcenia zgodnie ze standardem kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela.”, 

‒ „Uzyskano przygotowanie do wykonywania zawodu nauczyciela …” (wskazuje się 

przedmiot lub rodzaj zajęć) ., 

− godło UAM - centralnie, 

− godło państwa - centralnie. 

 

  b) Pozostałe elementy umieszczane na świadectwie: 

− pieczątka imienna albo nadruk informacji odpowiadających danym zawartym na 

pieczątce i podpis rektora albo osoby przez niego upoważnionej, 

− pieczęć urzędowa Uczelni.”. 

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

 

 

 

 


